
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SETTORE I - AFFARI GENERALI 
N.  981/Registro Generale N.  166/Registro del Servizio

del  25/09/2019 del  25/09/2019

Oggetto: PROCEDURA  PER  LA  MANIFESTAZIONE  D'INTERESSE  DI  IDONEI  IN
GRADUATORIE  CONCORSUALI  IN  CORSO  DI  VALIDITA',  APPROVATE  DA
ENTI  PUBBLICI,  COMPARTO  FUNZIONI  LOCALI,  FINALIZZATA  ALLA
COPERTURA,  A TEMPO  INDETERMINATO,  DI  DUE  POSTI  DI  CATEGORIA
GIURIDICA  C,  POSIZIONE  ECONOMICA  C1,  PROFILO  PROFESSIONALE
ISTRUTTORE CONTABILE. Nomina Commissione di valutazione.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINAZIARIA

(art. 183 comma 7 del D.Lgs. N. 267/2000) 

NON RICHIESTO IN QUANTO ATTO PRIVO DI RIFLESSI FINANZIARI.

Capurso, 25/09/2019 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ANNA MARIA PUNZI



PROCEDURA PER LA MANIFESTAZIONE D’INTERESSE DI IDONEI IN GRADUATORIE CONCORSUALI IN
CORSO DI VALIDITA’, APPROVATE DA ENTI PUBBLICI,  COMPARTO FUNZIONI LOCALI,  FINALIZZATA
ALLA COPERTURA, A TEMPO INDETERMINATO, DI DUE POSTI DI CATEGORIA GIURIDICA C, POSIZIONE
ECONOMICA C1, PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE CONTABILE. Nomina Commissione di valutazione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI  
Premesso che:

- con  deliberazione  della  G.C.  109 del  26.09.2018,  esecutiva,  ad  oggetto  “INTEGRAZIONE  E MODIFICA
PROGRAMMA  FABBISOGNO  PERSONALE  TRIENNIO  2018  –  2020  ADEGUATO  AL  DECRETO  8
MAGGIO 2018 DEL MINISTRO PER LA SEMPLIFICAZIONE E LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE”,
verificata la sostenibilità della spesa sul bilancio pluriennale acquisiti i pareri obbligatori di legge e  il parere
favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti, è stato previsto di attivare la procedura per la copertura a tempo
indeterminato di quattro posti, diversi profili professionali, mediante mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art.
30 del D.L.gs. 165/2001;

- che in data 28 settembre  2018  detta integrazione del piano dei fabbisogni è stata comunicata alla Ragioneria
Generale  dello  Stato,  a  mezzo applicazione  SICO attiva  dal  25 maggio  2018,  ai  fini  dell’obbligo  previsto
dall’art. 6 comma 5 del D.LGS 165/2001 pena il divieto di procedere a nuove assunzioni;

- con  nota  prot.n.  20735  del  28.09.2018,  trasmessa  a  mezzo  posta  elettronica  certificata,  è  stata  inviata  la
comunicazione alle strutture regionali e provinciali di cui al decreto legislativo 23 dicembre 1997, n.469, che
gestiscono l'elenco del personale in disponibilità dipendente dalle altre amministrazioni (art. 34, comma 3,
d.lgs. n.165/2001), per l'invio di liste di personale in esubero da altre amministrazioni con profilo analogo e che,
ad oggi, non si è avuto alcun esito;

- con determinazione di quest’Ufficio RG n. 941 del 09.10.2018 è stato disposto l’avvio delle procedure per la
mobilità volontaria esterna (art. 30 d.lg.s n. 165/2001) mediante pubblicazione integrale dei bandi e modelli di
domanda all’albo pretorio-on line e sul sito istituzionale di questo Comune;

- con avviso pubblicato sulla GURI n. 83 del 19.10.2018 e sul sito www.concorsi.regione.puglia.it - news del
30.10.2018  è  stato  reso  noto  l’avvio  delle  procedure  per  la  mobilità  volontaria  esterna  (  art.  30  d.lg.s  n.
165/2001) per i posti di cui alla determinazione di quest’Ufficio RG n. 941 del 09.10.2018;

- con determinazione di quest’Ufficio RG n. 1170 del 11.12.2018 la procedura è stata dichiarata deserta visto
che, entro il termine di trenta giorni dalla pubblicazione in estratto sulla GURI del suddetto avviso, non sono
pervenute domande;

- con  deliberazione  della  G.C.  19  del  07.02.2019, esecutiva,  ad  oggetto  “PROGRAMMA  FABBISOGNO
PERSONALE TRIENNIO 2019 – 2021 ADEGUATO AL DECRETO 8 MAGGIO 2018 DEL MINISTRO PER
LA SEMPLIFICAZIONE E LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE”, verificata la sostenibilità della spesa sul
bilancio pluriennale acquisiti i pareri obbligatori di legge e il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei
Conti, è stato previsto di confermare la copertura di n. 2 posti vacanti in dotazione organica cat. C, posizione
economica C1, profilo professionale Istruttore CONTABILE a tempo pieno ed indeterminato mediante
assunzione a mezzo procedura concorsuale compreso, in via prioritaria, l’utilizzo di graduatorie valide presso
altri Enti;

- in  data  14 febbraio  2019  detta  integrazione  del  piano dei  fabbisogni  è  stata  comunicata  alla  Ragioneria
Generale  dello  Stato,  a  mezzo applicazione  SICO attiva  dal  25 maggio  2018,  ai  fini  dell’obbligo  previsto
dall’art. 6 comma 5 del D.LGS 165/2001 pena il divieto di procedere a nuove assunzioni;

- con deliberazione della  G.C. 23 del 14.02.2019, esecutiva, è stato autorizzato l’attingimento diretto di idonei
delle graduatorie RIPAM vigenti pari categoria e profilo;

- ad oggi, causa rinuncia dei candidati indicati da RIPAM, detti posti risultano ancora vacanti;
- con determinazione di quest’Ufficio RG n. 803 del 08.08.2019, pubblicata all’albo pretorio on line di questo

Comune al n. 1376 dal 08.08.2019 al 18.08.2019,  è stato disposto l’avvio della procedura per la copertura del
posto  in  oggetto  a  mezzo  utilizzo  di  graduatorie  valide  presso  altri  Enti  del  comparto  funzioni  locali
subordinando l’assunzione all’esito negativo della procedura RIPAM in corso;

- con avviso pubblicato all’albo pretorio on line di questo Comune al n. 1377 dal 08.08.2019 al 12.09.2019,  e sul
sito www.concorsi.regione.puglia.it - news del 12.08.2019, e nella sezione trasparenza – sottosezione concorsi
al link: http://www.comune.capurso.bari.it/Trasparenza/Concorsi.shtm, è stato reso noto l’avvio della procedura
di cui alla determinazione di quest’Ufficio RG n.803 del 08.08.2019;

- con  determinazione  di  quest’Ufficio  RG n.  980  del  24.09.2019, viste  le  domande  pervenute,  sono state
disposte d’ufficio le ammissioni ed esclusioni dalla successiva fase di valutazione in base ai criteri oggettivi
predeterminati dall’avviso in oggetto;

Considerato  che  è necessario  procedere  alla  nomina di  apposita  Commissione per  la  successiva  fase  di  valutazione
prevista dall’avviso in questione;

Visto l’art. 6 del regolamento comunale per l’ utilizzo di graduatorie di concorsi pubblici approvato con DGC n. 34 del
20.02.2014 ai  sensi del  quale detta Commissione è composta dal  Responsabile del Settore di destinazione e da due
componenti interni esperti nelle materie oggetto del colloquio e di categoria pari o superiore a quella del posto da coprire;



Accerta, dai fascicoli individuali, l’adeguata professionalità ai fini dell’incarico in questione nonché la disponibilità alla
nomina  e  l’assenza  di  cause  di  incompatibilità  e  conflitto  d’interesse  rispetto,  all’elenco  dei  Candidati,  giusta
dichiarazione firmata e depositata in atti dei funzionari comunali;

Accertato,  ai  fini  della  pubblicità  legale,  che  l’atto  è  redatto  in  modo  da  evitare  la  diffusione  di  dati  personali
identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini
secondo quanto disposto dal d.lgs. 196/03 e successive modifiche ed integrazioni;

RITENUTA la propria competenza giusta decreto sindacale n. 1 del 01.02.2019; 
VISTO il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità vigente;

D E T E R M I N A

1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono motivazione ex art. 3 L. n. 241/1990 e ss.mm.ii e parte integrante
e sostanziale del presente dispositivo; 

2. DI NOMINARE  componenti  della  Commissione  di  valutazione,  ai  fini  previsti  dall’avviso  in  oggetto,   i
funzionari interni in servizio presso questa Amministrazione Pubblica sotto indicati :

Ruolo  in
Commissione

Nome e Cognome Profilo professionale e categoria giuridica

Presidente Dott. Nicola BAVARO Responsabil Settore Finanziario  cat. D
Componente Dott.ssa Michela CALABRESE Istruttore direttivo finanziario   cat. D

Componente Rag. Acatemera LARICCHIA Istruttore contabile Settore   cat. C
Segretario Sig.ra Maria TANSELLA Funzionario amm.vo cat. D

3. DI STABILIRE che la partecipazione alla suddetta Commissione è a titolo gratuito;
4. DI DARE atto che, per espressa previsione sul bando de quo, la pubblicazione del presente provvedimento

all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge fatta
salva ogni e più ampia pubblicità;

5. DI DARE ATTO che la presente determinazione, NON è trasmessa al Servizio Finanziario per   gli adempimenti
di cui al 7° comma dell’art.183 del D. Lgs. 267/2000, e ha efficacia immediata dal momento della adozione;

6. DI DICHIARARE l’assenza, ai sensi dell’art. 6  bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n.
190/2012, di cause di conflitto di interesse, anche potenziali, nei confronti della sottoscritta  e del responsabile
del procedimento incaricato;

7. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa   contabile di cui all’articolo 147 -
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

8. DI DISPORRE la pubblicazione all’Albo Pretorio, entro tre giorni dall’adozione e per i successivi dieci giorni,
secondo quanto disposto dall’art.44 del vigente Statuto comunale.

Il Segretario Generale 
a.i. Responsabile del Settore Affari Generali 

dott.ssa Anna Maria Punzi



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SETTORE I - AFFARI GENERALI 
N.  981/Registro Generale N.  166/Registro del Servizio

del  25/09/2019 del  25/09/2019

Oggetto: PROCEDURA  PER  LA  MANIFESTAZIONE  D'INTERESSE  DI  IDONEI  IN
GRADUATORIE  CONCORSUALI  IN  CORSO  DI  VALIDITA',  APPROVATE  DA
ENTI  PUBBLICI,  COMPARTO  FUNZIONI  LOCALI,  FINALIZZATA  ALLA
COPERTURA,  A TEMPO  INDETERMINATO,  DI  DUE  POSTI  DI  CATEGORIA
GIURIDICA  C,  POSIZIONE  ECONOMICA  C1,  PROFILO  PROFESSIONALE
ISTRUTTORE CONTABILE. Nomina Commissione di valutazione.

PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  determinazione  viene  affissa  all’Albo  Pretorio  informatico  del  sito  web
istituzionale  del  Comune  all’indirizzo  www.comune.capurso.bari.it,  dal  giorno  25/09/2019  per
restarvi dieci giorni consecutivi.

Capurso, 25/09/2019
L’incaricato della pubblicazione

Punzi Anna Maria


